



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2014 (1805)

środa, 27 sierpnia 2014 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! RYNEK PODGÓRSKI JESZCZE W TYM ROKU

Rozpoczęły się zasadnicze prace związane z przebudową Rynku Podgórskiego. Jak zapewnia wykonawca, prawie cała inwestycja ma być zrealizowana jeszcze w tym roku.

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu uzyskał pozwolenie na przebudowę Rynku Podgórskiego. A to oznacza, że mogą się rozpocząć zasadnicze prace związane z tą inwestycją. – Mamy ambitny plan, by jeszcze w tym roku zrealizować 90 proc. rewitalizacji samej płyty. Natomiast w całości wykonane będą jezdnie i chodniki okalające rynek – powiedział Jacek Skoczeń, prezes firmy SKO-BUD, która realizuje inwestycję. W przyszłym roku mają zostać wykonane elementy małej architektury, m.in. studnia, a także ławki i kosze.

Warto wiedzieć, że w trakcie konsultacji społecznych z mieszkańcami znacznym modyfikacjom uległ projekt przebudowy Rynku Podgórskiego. Pod uwagę została wzięta zdecydowana większość postulatów, głównie jeśli chodzi o zieleni. – Nie będziemy wycinać rosnących tam drzew, chyba że kolidowałyby one z instalacjami. Zgodziliśmy się też z argumentem, by ochronić trawniki. Po przebudowie ich powierzchnia zwiększy się jeszcze – wymieniał Jacek Skoczeń.

Dobra informacja jest też dla podgórskich kwiaciarek. Po przebudowie wrócą one na Rynek Podgórski. Nieznacznie zmieni się jedynie usytuowanie samych stanowisk.

W związku z przebudową Rynku Podgórskiego, w przyszłym tygodniu zmieni się organizacja ruchu w tym rejonie. Dla ruchu kołowego zamknięta zostanie południowa jednia wzdłuż Rynku. Dojazd do posesji będzie możliwy jedynie dla mieszkańców kamienic położonych wzdłuż tej pierzei placu oraz firm mających tam swoje siedziby. – Nasi pracownicy będą informować mieszkańców o zmianach, a także rozdawać specjalne zaświadczenia umożliwiające korzystanie z miejsc postojowych przygotowanych wzdłuż remontowanej jezdni. Dojazd do nich będzie możliwy od strony ul. Zamojskiego – poinformował prezes SKO-BUD. Utrudnienia potrwać nawet do końca roku. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! MŁODA, ATRAKCYJNA POZNA BOGATEGO SPONSORA ☺

Agencja Rozwoju Miasta ogłosiła konkurs na sponsora tytularnego dla Kraków Areny – największej i najnowocześniejszej obecnie wielofunkcyjnej hali w naszym kraju. Termin składania ofert mija 12 września.

Agencja Rozwoju Miasta S.A. w Krakowie zaprasza do wzięcia udziału w konkursie na sponsora tytularnego Kraków Areny. - Zależy nam na solidnym biznesowo i wizerunkowo partnerze. Kraków Arena ma szereg atutów, które stanowią o jego rynkowej przewadze – informuje Zbigniew Rapciak, prezes ARM SA. I przypomina, że krakowska hala jest największym zamkniętym obiektem widowiskowym z widownią o pojemności blisko 20 tys. osób. - Kraków Arena to także hala z nowoczesnym zapleczem, z wyjątkową akustyką, którą doceniło już wielu organizatorów koncertów światowej sławy artystów. Dowodem tych zalet jest bogaty kalendarz imprez, który obok wydarzeń muzycznych, przewiduje również szereg imprez sportowych, także w randze mistrzostw świata – wymienia prezes ARM SA.

Szczegóły konkursu na sponsora tytularnego dla Kraków Areny, w tym regulamin i formularz zgłoszeniowy, dostępne są na stronie www.krakowarena.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

NOWE! MINI MISTRZOSTWA ŚWIATA W PIŁCE SIATKOWEJ DLA NAJMŁODSZYCH

Z okazji wielkiego wydarzenia jakim są rozpoczynające się w najbliższą sobotę (30 sierpnia) FIVB Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Mężczyzn, przygotowana została dodatkowa impreza dla młodych entuzjastów tej dyscypliny sportowej – Mini Mistrzostwa Świata w Piłce Siatkowej Polska 2014. W Krakowie odbędzie się ona w dniach: 5-7 września na mobilnych boiskach ustawionych przed Kraków Areną, przy ul. Lema 7.

Rozgrywki Mini MŚ przeznaczone są dla dzieci do lat 15 (rocznik 2000) i młodszych. Zawody będą zaliczane do turnieju kwalifikacyjnego młodzików. W razie niesprzyjających warunków atmosferycznych oraz dużej ilości zgłoszonych zespołów do dyspozycji uczestników Mini MŚ będą boiska w pobliskich halach sportowych.

Szczegółowy harmonogram oraz system rozegrania turnieju zostanie podany po przyjęciu zgłoszeń (należy je składać na załączonym druku do 3 września 2014 r.). Organizatorzy zapewniają catering dla zespołów oraz koszulki i piłki, a także malowanie twarzy w barwy narodowe.

Turniej organizują: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Fundację Polska Siatkówka, Kinder+Sport wspólnie z Małopolskim Związkiem Piłki Siatkowej i Miasto Kraków. Dodatkowe informacje: www.zis.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! NOWY OKRES ZASIŁKOWY. ZŁÓŻ WNIOSEK

Uwaga! Przypominamy, że od poniedziałku, 1 września Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa rozpocznie przyjmowanie wniosków o świadczenia rodzinne na nowy okres zasiłkowy 2014/2015.

Wnioski o przyznanie zasiłków rodzinnych i dodatków do tych zasiłków oraz o specjalny zasiłek opiekuńczy będzie można pobrać i złożyć w następujących lokalizacjach Urzędu Miasta Krakowa:

- ul. Stachowicza 18, w godz. 7.40 – 18.00,
- os. Zgody 2 pok. 120, w godz. 7.40 – 15.00,
- ul. Wielicka 28 A, w godz. 7.40 – 15.00 w okresie od 1 września do 31 października 2014 r.

Wysokość kryterium dochodowego od 1 listopada 2014 r. do 31 października 2015 r. wynosi: 574 zł netto na osobę w rodzinie lub 664 zł netto na osobę w rodzinie, w której wychowywane jest dziecko niepełnosprawne.

Ubiegający się o zasiłek składają zaświadczenia lub oświadczenia o wysokości osiągniętych dochodów w 2013 r. oraz zaświadczenie lub oświadczenie o wysokości zapłaconej składki na ubezpieczenie zdrowotne za 2013 r.

Kwoty zasiłku rodzinnego wynoszą:

- 77 zł na dziecko w wieku do ukończenia 5. roku życia,
- 106 zł na dziecko w wieku powyżej 5. roku życia do ukończenia 18. roku życia,
- 115 zł na dziecko w wieku powyżej 18. roku życia do ukończenia 24. roku życia.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie www.sprawyspoleczne.krakow.pl.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZGŁOŚ BUDYNEK BEZ BARIER

Rusza ósma edycja konkursu „Kraków bez barier” promującego obiekty i przestrzenie dostępne dla wszystkich, w szczególności dla osób mających problemy z poruszaniem się: osób z niepełnosprawnością, osób starszych, rodziców z wózkami. Do 31 października można zgłaszać obiekty i miejsca godne wyróżnienia. Organizatorem konkursu jest Urząd Miasta Krakowa.

W konkursie nagradzane są obiekty w czterech kategoriach: obiekty użyteczności publicznej, obiekty mieszkalne i obiekty zabytkowe oraz elementy przestrzeni publicznej. Jury będzie oceniało poziom ich dostosowania do potrzeb wszystkich użytkowników oraz pomysł i oryginalność przygotowanego zgłoszenia. Właściciel lub zarządca budynku, który zwycięży w danej kategorii, otrzyma tablicę pamiątkową, dyplom oraz prawo do używania logo konkursu we własnych materiałach reklamowych przez rok.

Zgłoszenia przygotowane w dowolnej technice - papierowej bądź elektronicznej - można przysyłać do 31 października 2014 r. na adres: Urząd Miasta Krakowa Wydział Spraw Społecznych ul. Stachowicza 18, 30-103 Kraków lub drogą e-mailową na adres: Bogdan.Dasal@um.krakow.pl z dopiskiem: „Kraków bez barier”. Więcej informacji na

temat konkursu znajduje się na stronach: www.krakow.pl/bezbarier.
(joanna.dubiel@um.krakow.pl)

DOŻYNKI MIEJSKIE

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski, Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny Wojciech Krzysztonek oraz Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta zapraszają do udziału w Dożynkach Miejskich, które odbędą się w najbliższą niedzielę (31 sierpnia) w Łęgu przy ul. Na Załęczu 2.

Mieszkańcy Łęgu, okolicznych osiedli i wszyscy zaproszeni goście przejdą o godz. 12:30 w korowodzie sprzed kapliczki na skrzyżowaniu ul. Na Załęczu i Niepokalanej Panny Marii na miejsce Dożynek, gdzie o godz. 13:00 rozpocznie msza św. polowa, sprawowana przez Dziekana Dekanatu Kraków-Mogiła ks. Czesława Sandeckiego.

Na godz. 14:30 zaplanowano otwarcie uroczystości dożynkowych. Pół godziny później poznamy zwycięzców konkursu na wieniec dożynkowy, a o godz. 17:00 zwycięzców konkursu dożynkowego.

W programie Dożynek Miejskich znalazły się także występy artystyczne, w tym występ Zespołu Pieśni i Tańca Nowa Huta, liczne zabawy i konkursy. Pierwsza część programu artystycznego rozpocznie się o godz. 15:10, a druga o godz. 18:00. Na finał zaplanowano koncert Małgorzaty Ostrowskiej (godz. 19:00) i zabawę taneczną (godz. 20:30).

Nie zabraknie także uczty dla ciała, którą przygotuje dla wszystkich gości firma Lewicowy Odłam Krystynki. Najmłodsi będą mieli możliwość skorzystania z atrakcji wesołego miasteczka. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! 75. ROCZNICA WYBUCHU II WOJNY ŚWIATOWEJ

Zapraszamy do udziału w uroczystościach z okazji 75. rocznicy wybuchu II wojny światowej, które odbędą się 1 września (poniedziałek) w Krakowie. Organizatorami obchodów są: Marszałek Województwa Małopolskiego Marek Sowa, Wojewoda Małopolski Jerzy Miller oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

1 września (poniedziałek), Małopolska i Kraków tradycyjnie obchodzić będą rocznicę wybuchu II wojny światowej. W hołdzie walczącym za wolną Polskę przedstawiciele władz samorządowych oraz środowisk kombatanckich wspólnie złożą kwiaty od Społeczności Krakowa i Małopolski pod Pomnikiem Polski Walczącej na Powiślu (o godz. 10:00) oraz pod Pomnikiem Armii „Kraków” na Cmentarzu Rakowickim (godz. 10:30).

O godz. 11:00 rozpocznie się uroczysta msza św. w Bazylice Mariackiej z udziałem kompanii honorowej i orkiestry Wojska Polskiego. Po niej, na placu Jana Matejki, przed Grobem Nieznanego Żołnierza (o godz. 12:30) zgodnie z ceremoniałem wojskowym nastąpi wciągnięcie flagi państwowej, odegranie hymnu Polski oraz uroczysta zmiana

warty. W programie uroczystości zaplanowano „Apel Pamięci” oraz salwę honorową. Obchody zakończy ceremonia złożenia kwiatów na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

SENIORZE, ZASZCZEP SIĘ PRZECIWKO GRYPIE

Krakowscy seniorzy będą mogli bezpłatnie zaszczepić się przeciwko grypie. Urząd Miasta Krakowa zaprasza mieszkańców, którzy ukończyli 65. rok życia do skorzystania z bezpłatnych szczepień ochronnych przeciwko grypie sezonowej. Szczepienia będą realizowane od 1 września.

W ramach programu przewidziano wykonanie badania lekarskiego oraz szczepienie przez lekarza lub pielęgniarkę. Aby skorzystać z bezpłatnego szczepienia, należy być zameldowanym na terenie Krakowa (pobyt stały lub czasowy) oraz zarejestrować się telefonicznie w jednej z placówek realizującej program. Lista realizatorów programu dostępna jest na stronie www.krakow.pl. Informację na temat szczepień można uzyskać pod numerem Całodobowej Informacji Medycznej (12) 661-22-40. Realizacja programu potrwa do wyczerpania limitu szczepionek. Na program szczepień przeciwko grypie dla osób po 65. roku życia Kraków przeznaczy w tym roku 140 tys. zł.

W ubiegłym roku na program szczepień Miasto przeznaczyło 140 tys. zł. Zaszczepiono blisko 4 tys. osób.

Przypomnijmy; we wrześniu ub. r. Kraków otrzymał tytuł Lidera Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Wyróżnienie przyznała Rada Naukowa Instytutu Oświaty Zdrowotnej Fundacji Haliny Osińskiej – organizator Społecznej Kampanii Informacyjnej Ogólnopolskiego Programu Zwalczania Grypy. Kraków został wyróżniony za wieloletnią realizację programów zdrowotnych i popularyzację profilaktyki grypy wśród mieszkańców. Łącznie z budżetu Gminy Miejskiej Kraków na Programy szczepień ochronnych przeciwko grypie w latach 2007-2012 przeznaczono kwotę 1 693 061,00 zł i zaszczepiono 58 406 osób. Przez cały okres trwania Programów prowadzona była akcja informacyjno – edukacyjna w mediach, udostępniane były ulotki tworzone przy współpracy z Państwową Inspekcją Sanitarną oraz Ministerstwem Zdrowia. Prowadzona była także kampania dotycząca zapobiegania nadmiernemu spożywaniu antybiotyków. Aleksander Garlicki, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie chorób zakaźnych, jest koordynatorem programu. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! KON-TIKI NA 7. FMF W KRAKOWIE

Spotkania z twórcami największej i najdroższej produkcji skandynawskiej kinematografii: *Wyprawa Kon-Tiki*. Kulisy warsztatu reżyserów i producentów, scenarzysty oraz twórcy muzyki do filmu, a do tego niezwykle ciekawe warsztaty antropologiczne, panele z etnografami, antropologami, spotkania dla dzieci, specjalny program Ogrodu Zoologicznego w Krakowie i wreszcie

wystawa organizowana wspólnie z Muzeum Kon-Tiki w Oslo.

Krakowskie Biuro Festiwalowe ogłosiło bogaty i różnorodny program wydarzeń towarzyszących światowej premierze *Kon-Tiki. Dalekomorska wyprawa* z muzyką na żywo, przygotowanej w koprodukcji z Festiwalem Kosmorama w Trondheim na inaugurację 7. Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie.

Szczegółowe informacje są dostępne na stronie: www.fmf.fm.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! RUSZA 3. EDYCJA PROJEKTU „KAŻDY JEST KOMUŚ POTRZEBNY”

Uwaga nauczyciele i uczniowie szkół podstawowych z Krakowa i powiatu krakowskiego! Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko” ogłasza 3. edycję projektu „Każdy jest komuś potrzebny”. Wasi uczniowie też mogą się zgłosić i zdobyć statuetkę SuperWolo 2014.

Projekt „Każdy jest komuś potrzebny” jest adresowany do uczniów szkół podstawowych klas IV-VI oraz ich wychowawców, w Krakowie i powiecie krakowskim. Głównym celem projektu jest promowanie wolontariatu oraz rozwijanie wśród uczniów postaw prospołecznych, a także współdziałanie na rzecz społeczności klasowej, szkolnej i lokalnej.

Owocem projektu „Każdy jest komuś potrzebny” będzie zainicjowanie wspólnego działania na rzecz społeczności klasowej, szkolnej lub lokalnej. Dla klasy, która zrealizuje najciekawszy projekt, przewidziana jest nagroda – statuetka SuperWolo 2014. Zwycięzcy otrzymają ją 5 grudnia, w Międzynarodowym Dniu Wolontariusza.

Zajęcia lekcyjno-warsztatowe rozpoczną się we wrześniu (dokładne daty zajęć będą ustalane indywidualnie z dyrekcjami poszczególnych szkół). Będą one składały się z dwóch spotkań po 90 minut. Warsztaty zostaną przeprowadzone na terenie szkół, które zostaną wyłonione w drodze konkursu. Zajęcia poprowadzą pracownicy i wolontariusze Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”. W 2011 r. Fundacja przeprowadziła warsztaty pilotażowe w dwóch krakowskich szkołach, w 2012 r. odbyła się 1. edycja projektu, w której udział wzięły trzy placówki, taka sama ilość szkół wzięła udział w 2. edycji, która odbyła się w 2013 r.

Liczba szkół oraz klas, które wezmą udział w projekcie, jest ograniczona. W tym roku zajęcia zostaną przeprowadzone na terenie 5 szkół podstawowych Krakowa i powiatu krakowskiego. Każda z placówek będzie mogła wskazać po jednej klasie, w której powinny się odbyć warsztaty. O tym, jakie szkoły i klasy finalnie będą uczestniczyć w projekcie, zdecyduje list motywacyjny, w którym dyrektor placówki lub wychowawcy poszczególnych klas przekonają organizatorów, że to właśnie ich szkoła powinna wziąć udział w projekcie. Zgłoszenia należy przysyłać do **12 września** drogą elektroniczną na adres: wolontariat@mimowszystko.org lub tradycyjną pocztą na adres: Biuro Młodych

Fundacji Anny Dymnej „Mimo Wszystko”, ul. Prof. S. Myczkowskiego 4, 30 – 198 Kraków z dopiskiem „Każdy jest komuś potrzebny”.

Ogłoszenie wyników nastąpi 15 września. Więcej informacji pod adresem: www.biuromlodych.org. Organizatorem projektu „Każdy jest komuś potrzebny” jest Fundacja Anny Dymnej „Mimo Wszystko”. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz

10:00 – Archidiecezjalne Dni Katechetyczne 2014, Aula Jana Pawła II przy Sanktuarium Bożego Miłosierdzia w Krakowie-Łagiewnikach, ul. Siostry Faustyny 3

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

14:00 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa

16:00 - Spotkanie dla seniorów – uczestników Akademii Obywateli Trzeciego Wieku pt. „Kraków przyszłości, czyli jak planujemy nasze miasto?”, Pauza In Garden, ul. Rajska 12

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

14:30 – Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków, sala 303

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji